
Tak for 10 gode år!
”Og han har givet os nogle til at være apostle, andre 
til at være profeter, andre til at være evangelister 
og andre til at være hyrder og lærere for at udruste 
de hellige til at gøre tjeneste, så Kristi legeme byg-
ges op, indtil vi alle når frem til enheden i troen og 
i erkendelsen af Guds søn, til at være et fuldvoksent 
menneske, en vækst, som kan rumme Kristi fylde”. 
(Ef. 4, 11 – 13)

Sådan beskriver Paulus Guds store tanker med sin menighed og det kald, 
han giver den enkelte: At vi hver især gør tjeneste, så menigheden (Kristi 
legeme) bygges op.

Tilbageblik
1. oktober 2013 var min første arbejdsdag som præst i Baptistkirken i Oden-
se. Det var også dagen, da jeg endelig – efter 30 år med Jesus – blev døbt.
Meget af menighedens gode arbejde er fortsat som før, men vi er også gået 
nye veje i de 10 år.
Først startede vi flere nye ting op. Alpha-kurser og debataftener så dagens 
lys. I forbindelse med 175 års jubilæet for Baptistkirken i Danmark i 2014, 
lavede vi en jubilæumsuge med arrangementer hver dag. Det gav os mod 
på at starte en årlig Sommerfest med gademission i sommeren 2015. Som-
merfesten skulle samle hele vores menighed på kryds og tværs og samtidig 
række ud til byen. 
I 2016 samlede vi alle grene i kirken for at lave en ny vision for kirken. Vi 
ville have et fælles mål med vores arbejde i alle kirkens grene. Visionen lød, 
at vi vil ”lede til Jesus, leve sammen med Jesus og være ledt af Jesus”.
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I 2016 fik vi også etableret Koldinggruppen. Der var pludselig en gruppe 
mennesker, som savnede noget bibelarbejde i Trekantsområdet. Vi tog ud-
fordringen op og lavede et mødested i et privat hjem.
Nye udvalg kom op at stå: Tema-udvalget, PR udvalget, Undervisnings-
udvalget, Daglig Ledelse.
Efter et par år var der flere, der sagde: ”Vi må holde en pause med at starte 
mere op”.
Alligevel var der nogle ildsjæle, der startede Foreningen Klosterbakken 
op. Meget af kirkens sociale arbejde blev samlet i foreningen, som er tæt 
knyttet til kirken.
Da Sommerfesten krævede for mange ressourcer, valgte vi at nedlægge den 
og arrangerede i 2021 i stedet en menighedslørdag for hele kirkefamilien 
for at samle menigheden på kryds og tværs.
Efter et møde i februar 2020 startede vi arbejde for børnefamilierne op, da 
vi vurderede, at der var brug for et tilbud til børn med deres forældre. Det 
blev taget godt imod, og vi har set mange nye deltagere, som ikke kom i 
kirken tidligere.
Det sidste store initiativ er vores menighedsplantning i Vejle, som havde 
sin spæde begyndelse i januar 2023 og nu er en menighed fuld af initiativ. 
Baptistkirkens arbejde har været meget lille i det sydjyske, så det er en Guds 
gave, at vi kan samle folk både i Kolding og Vejle.

Taknemlighed
Når jeg ser tilbage på de 10 år, jeg har vandret sammen med menigheden, 
fyldes jeg med glæde og taknemlighed. Vi står sammen om at række ud til 
mange forskellige mennesker, og vi får fordelt opgaverne, så præsten kan 
være præst og ikke fylde sin kalender med alt for mange praktiske ting. Det 
er en glæde for mig at arbejde sammen med jer og tjene med de forskellige 
gaver, vi hver især har.

Vi har nået meget, og vi vil fortsætte vores arbejde på blive ”et fuldvoksent 
menneske, som kan rumme Kristi fylde”.
Tak for samarbejdet de første 10 år. Jeg er frisk på 10 år mere…

Kærlig hilsen
Henrik Søndergaard



Menighedslørdag

9. september mødtes vi 45 personer til menighedsdag, og i år blev det i vo-
res kirke. Vi har rigtig gode faciliteter og grønt område omkring os i Munke 
Mose. For os der stod med det praktiske, blev det hele meget lettere ved at 
afholde arrangementet i kirken. Tilbagemeldinger var bla:
• Det var helt fint at holde det i vores kirke.
• Der var et rigtig godt fællesskab.
• Gode aktiviteter – Lisbeth og Jørn har bare styr på dette – alle kunne 

være med uafhængig af sproget.
• Det var fint at droppe morgenmaden og i stedet have kaffe og frugt.
Vi er nødt til at indrømme, at vi vil rigtig meget; men der er få til at trække 
læsset. Derfor må vi overveje, om vi generelt kan gøre det enklere uden at 
gå på kompromis med fællesskab og socialt samvær. 
Et af formålene med en menighedsdag er at få snakket sammen, have det 
sjovt, dyrke fællesskabet, og det fik vi, der kom, virkelig gjort. Det var en 
rigtig dejlig dag i flot solskin og godt vejr. Vi manglede dog nogle grupper: 
de ældre, familier med børn, spejdere, teenagere, unge, burmesere. Det er 
noget af det, vi vil arbejde med til næste gang.
Kern Sloth



Cafekoncert den 9. oktober 2023

Vi havde endnu engang den glæde at kunne lukke kirken op for en dejlig go-
spelkoncert med Joyfull Voices – gospelkoret der øver hver mandag i vores 
kirkesal.
Vi har jo for nogen tid siden ændret konceptet, så vi drikker kaffe i pausen 
mellem korets 1. og 2. afdeling i menighedssalen med kager og boller i 
mellemgangen. Man går direkte fra kirkesalen og ud for at forsyne sige med 
kage og boller, og herefter fortsættes videre ind i menighedssalen.
Koret består af ca. 30 medlemmer, og sammen med de ca. 60 tilhørere er 
det, hvad der kan være i menighedssalen.
Mange gode kræfter stillede op, for at alt det praktiske omkring koncerten 
kunne klappe – og det gjorde de godt – så tak for det til alle.
Desværre svigtede menighedens medlemmer til denne anledning. – Mange 
kirkefremmede blandt de 60 tilhørere kommer kun til koncerterne, så derfor 
har vi her en mulighed for på en ganske naturlig måde at knytte kontakter 
bl.a. ved kaffebordene og få en snak om alle de aktiviteter, der foregår i 
kirken ugen igennem – aktiviteter som måske kunne være interessante for 
tilhørerne at kende. – Håber, vi kan råde bod på dette ved næste koncert i 
foråret. Husk at notere datoen, når den bekendtgøres i bladet eller ved vore 
gudstjenester.

Torsten Wendel-Hansen



Bed for din by

Søndag 1. oktober havde vi invite-
ret generalsekretæren i Evangelisk 
Frikirke Danmark, John Nielsen, til 
en spændende dag. Omkring 40 fra 
menigheden var mødt op for at høre 
John fortælle om ”Bøn for din by”

Bøn heler en splittet kirke
John fortalte, hvordan de i Aalborg 
havde haft to grupper i Evangelisk 
Alliances Bedeuge, fordi de havde 
svært ved at være sammen på tværs 
af kirkeskel.
Men bøn havde forandret det, så de 
nu ikke bare har bedeugen sammen, 
men også mødes fast til bøn på tværs 
af kirkerne.

Sammen i bøn
Da de spurgte borgmesteren, om han 
kunne stille et lokale til rådighed, 
fik de lov at bruge det gamle rådhus, 
som bliver brugt til officielle besøg. 
Samme lokale borgmesteren mødes 
med dronningen eller landets mini-

stre, får de lov til at bruge til at bede 
for alle i høje stillinger.

Gud hører bøn
John fortalte også, hvordan de havde 
spurgt borgmesteren om konkrete 
bedeemner. De fik nogle mere stra-
tegiske og politiske bedeemner, som 
man ikke normalt bad for i en kirke, 
men de tog dem med.
Det fantastiske var, at borgmesterens 
bedeemne faktisk blev opfyldt.

Nød for Odense
Spørgsmålet, som John koncentre-
rede sig om, var, om byens nød også 
er blevet vores nød. Beder vi kun for 
det kirkelige, eller beder vi ind i by-
ens mange udfordringer? Og beder 
vi hver menighed for sig, eller tager 
vi den fælles udfordring op og beder 
vi på tværs af kirkeskel?
Det var på samme tid skønt og 
udfordrende at blive mindet om, at 
der sker noget, når vi beder, og der 
sker mere, når en forenet kirke beder 
sammen.

Henrik Søndergaard



Nyt fra missionsmedarbejderen, 
Chandler

Det er en stor glæde at have fået 
forlænget ansættelsen endnu et 
år i Baptistkirken som missions-
medarbejder, der specifikt fokuserer 
på ungdommen og gudstjenesten. 
Odense har en særlig plads i både 
Andreas og mit hjerte, og vi føler, at 
vi virkelig har slået rod her i løbet af 
de sidste 2 år med tillid til, at Gud 
har kaldet os hertil. 
Det har været en spændende opstart i 
denne sæson, hvor der er sket mange 
nye ting. Jeg har haft på hjertet, at 
forbinde mig dybere til de unge på 
tværs af forskellige kirker, så vi er 
forenet og føler os støttet af andre 
unge troende. Jeg startede en Face-
book-gruppe, der i øjeblikket har 50 
unge kristne i hele Odense, hvor vi 
håber at skabe spændende arrange-
menter sammen for at opbygge vores 

venskaber. Siden juni har vi allerede 
afholdt forskellige arrangementer, 
senest har der været en campingtur 
til Silkeborg, hvor 6 personer fra 
vores kirke og Bykirken mødtes for 
at tilbringe to dage med sjov, fælles-
skab og for at lære hinanden dybere 
at kende. Vi tror, at dette kun er be-
gyndelsen og ser frem til, hvad Gud 
ønsker at gøre med denne gruppe.
Vi har startet Adoration op igen hver 
anden tirsdag og har budt velkom-
men til et nyt medlem af lovsang-
steamet, Daniel Aastrup fra Jakobs-
kirken. Vi er glade for, at vores team 
forbliver tværkirkelig ledet, fordi 
dette er hele vores hjerte bag tilbe-
delse. At det ikke er en baptistkirke-
ting, men Guds kirke, der samles for 
at tilbede fra alle forskellige aldre, 
baggrunde og trosretninger.
Mens vi planlægger en ny sæson af 
SELA (vores teenagegruppe), har 
Victor og jeg besluttet at træne to af 
vores unge, Isaak og Oleh til at være 
en del af lederteamet. Som LIT (Lea-
ders In Training) får de mulighed for 
at dele korte budskaber, hjælpe med 
at planlægge og lede SELA-aftener, 
slutte sig til os i evangelisering og 
modtage undervisning om lederskab 
fra lejre, konferencer og kurser, som 
vi vil gennemføre sammen. Vi tror 
virkelig på, hvad Gud gør med Issak 
og Oleh, og hvordan han opdrager 
dem til at være eksempler for andre 
unge.



SALT & LIGHT er kommet godt fra 
start, hvor vi har haft undervisning 
om ”Det kristne liv”, ”Salme 51”, 
”Adskillelse”, og for nylig havde 
vi en aften, hvor vi delte drenge og 
piger for at tale om, hvad det vil sige 
at være Guds mænd og kvinder. 
Pigerne lavede pizza, diskuterede 
Ordsprogene 31, skrev opmuntringer 
til hinanden og sluttede aftenen med 
at male.
Drengene lavede burgere og talte om 
kendetegnene ved at være en Guds 

mand - især ydmyghed, retfærdighed 
og barmhjertighed.
Den 21. september bød kirken 
velkommen tilbage til en lærer med 
sin klasse fra Camp10, UngOdense, 
hvor jeg introducerede kirken for 
de 50 unge og deres tre lærere med 
temaet ”Unge med en passion”. Jeg 
fortalte dem om min passion for at 
kende Jesus og lære andre om at 
have tro. Læs beretningen nedenfor. 

Chandler Doerre

50 unge danskere og tre af deres læ-
rere fik lov at høre de gode nyheder 
om Jesus.
Victor Lindqvist delte sin historie, 
om hvordan han kom til at følge 
Kristus gennem beviserne for Jesus 
i Bibelen. Jeg fulgte op med at dele 
mine personlige erfaringer med at 
Gud var nærværende i mit liv og 
delte evangeliet med dem.
Vi gav dem tid til at stille spørgsmål, 
og vi besvarede alt fra ”Kan enhver 
synd tilgives?”, ”Hvad sker der med 
dem, der ikke accepterer Jesus?”, 
”Kan er person være homoseksuel 
og kristen?”… mange gode og svære 
spørgsmål. Vi følte, at Gud gav os 
visdom til at give svar i henhold til 
Bibelen.
Jeg sluttede af med Åbenbaringen 
3:20 ”Se, jeg står foran jeres dør og 
banker på. Hvis nogen hører min 

stemme og åbner døren, så kommer 
jeg indenfor, og så skal vi spise sam-
men”.
Jeg fik dem til at forestille sig, at 
Jesus står ved døren til deres hjerter 
og banker på. Jeg fortalte dem, hvad 
det betyder, at du siger ja til at åbne 
døren.
Jeg sagde, at hvis du vil sige ja til at 
åbne døren til Jesus som Herre og 
Frelser, kan du som handling til ja til 
Gud ved at række hånden op. Jeg var 
overrasket over den øjeblikkelige 
reaktion, spildte ingen tid og talte 
med mindst seks personer, der rakte 
hånden op for at sige ja til Jesus.
Seks unge danske mennesker sagde 
ja til Jesus, mere end 50 mennesker 
fik lov at høre evangeliet, to blev til-
bage i en time for at stille yderligere 
spørgsmål.
Nu er det op til Gud at tale til deres 

Tak og lov til Gud for den 22. september! 



hjerter. Vores opgave er fortsat at bede for dem.
Den fælles samtale jeg har med danskerne er, at de ikke tænker meget over, 
om der findes en Gud, og hvis der er, siger mange, at det er ligegyldigt for 
dem. Jeg beder til, at vores møde med dem, der kom, i det mindste åbnede 
deres sind for at søge Gud og selv finde ud af, om kristendom er sand eller 
ej.
C.S Levis skriver: ”Kristendom, hvis den er falsk, er det uden betydning, og 
hvis det er sandt, er det af uhyre betydning. Det eneste det ikke kan være, er 
moderat vigtigt! 

Chandler Doerre

Ekstern underviser
Menigheden har støttet, at Henrik Søndergaard 
lægger 25% af sin tid i Vejle Baptistkirke. Det 
betyder, at vi må finde nogen til at udføre 25% af 
hans opgaver i Odense. Nogle af opgaverne har vi 
klaret internt – bla. ved at Ole og Kern påtager sig 
lederrollerne i Alpha kurset. Andre frivillige har 
taget enkelte andre opgaver som arrangement for 
børnefamilier, deltagelse i SELA, enkelte udvalg.
De sidste 15 % svarende til 6 timer/uge i gennem-
snit dækkes af Casper Vestergaard fra 1. januar til 

30. juni 2024 med mulighed for forlængelse. Lønudgiften til Casper dækkes 
af Baptistkirken i Danmark. 
Casper er 28 år og er gift med Maria, sammen har de børnene Naomi og 
Lea. Casper er ansat som præst i Bykirken. 
Opgaver som Casper skal udføre i foråret:
• Kristendomsklasse
• Temaaftener
• Prædiketjeneste ved gudstjenester
• Mentor for Victor, som har vores kirke som praktiksted under sit præste-

studie.
• Andet, hvis der er timer til det
Vi glæder os over at have fundet en løsning til aflastning af Henrik. Vi er 
sikre på, at det nok skal blive godt.
Menighedsrådet



Menighedsråds-lørdag

Det er efterhånden en tradition, at menighedsrådet mødes en hel lørdag om 
året, hvor vi har mulighed for at diskutere og gå i dybden med emner, vi 
ikke kan nå på et ordinært menighedsrådsmøde med en rimelig fast dagsor-
den.
I år mødtes vi i kirken den 26. august fra kl 9 – 16. Nogle af emnerne var:

• Større samarbejde med vore nydanske medlemmer – og de nydanske 
unge grupper på Fyn

• Vi har allerede godt samarbejde med de etniske menigheder; men 
Grupperne har udtrykt ønske om bedre samarbejde særligt om-
kring børn og unge. 

• Hvordan ser vi arbejdet for lønnede medarbejdere efter sommer 2024: 
Henrik, Chandler, Casper evt. Victor

• Henrik lægger nu 25% af sin tid i Vejle, Chandlers ansættelse 
løber til 30/6-24 med mulighed for forlængelse, Casper Vesterga-
ard har vi købt fri fra Bykirken til at bruge ca 25 timer/md hos os, 
Victor begyndte præstestudie sidst i september, og vi er hans prak-
tiksted. Alt dette giver udfordringer; men også muligheder. Det er 
vigtigt, at vi træffer de rigtige beslutninger og prioriteringer. 

• Ansættelse af Casper fra 1/1 2024 – hvilke af Henriks opgaver skal han 
løse?

• Det er vigtigt at opgaverne flyttes fra Henrik til Casper, så Henrik 
kan koncentrere sig om Vejle med den ¼ stilling han lægger der-
ovre. Vi har et ansvar for at Vejle Baptistkirke bliver en succes. 

Det blev en rigtig god og konstruktiv dag. Vi er en stor menighed med rigtig 
mange aktiviteter. Heldigvis kan vi glæde os over engagerede og trofaste 
medarbejdere. Tak til Hanne for en dejlig frokost.

Kern



November 2023

Onsdag 1. 14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Fyens Forum’s   
   historie” – Jens Åge S. Petersen fra 
   Historiens Hus vil komme og fortælle historien om   
   udstillings- og koncertcentrets liv.

Søndag 5. 10.30: Nadvergudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke 
   Mødeleder: Ole Olsen.
   Indsamling til Børn og Tro.
   Efter gudstjenesten er der fællesspisning og    
   forhandlingsmøde.

Søndag 12. 10.30: Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke.
   Mødeleder: Jette Hyrup.  .

Onsdag 15.  14.30 Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”Jomfru Maria i   
   digtningens verden” – sognepræst ved Dalum    
   Kirke: Dorthe Tofte-Hansen kommer og fortæller.

Søndag 19. 10.30: Gudstjeneste v/Ole Olsen. Børnekirke.
   Mødeleder: Kern Sloth.
   Indsamling til Foreningen Klosterbakken (menighedens  
   sociale arbejde).

Søndag 26. 10.30: Fælles gudstjeneste med MCF (Myanmar Christian   
   Fellowship) v/Henrik Søndergaard.
   Mødeleder: Mogens Andersen.
   Efter gudstjenesten er der fællesspisning i    
   menighedssalen.

Onsdag 29. 14.30: Onsdagstræf (seniorgruppen) – ”På mission med Gud –  
   om liv og tjeneste på Cypern”. 
   Thomas Lindbock – kirke- og kulturmedarbejder   
   ved Sankt Hans Kirke vil komme ogfortælle om hans og  
   hans kones arbejde gennem en periode på Cypern.



December 2023

Søndag 3. 10.30: Nadvergudstjeneste v/Henrik Søndergaard. Børnekirke.
   Mødeleder: Anita Weiss Grarup.
   Indsamling til Bibelselskabet.
  19.00: Adventskoncert – se omtale andetsteds i bladet.

Søndag 10. 10.30: Julefest m.m. – se omtale andetsteds i bladet.
   Indsamling til Foreningen Klosterbakken (menighedens  
   sociale arbejde)
   Mødeleder: Ole Olsen – Kort tale: Henrik Søndergaard.
  12.00: Julefrokost – forventes afsluttet kl. 14.

Onsdag 13. 14.30 Onsdagstræf (seniorgruppen)

Søndag 17. 10.30: Gudstjeneste v/Ole Olsen.
   Mødeleder: Dan Johannesson.
   Indsamling til Aktive Kristnes Omsorgsarbejde.

Søndag 24. 14.00: Gudstjeneste v/Henrik Søndergaard.
Juleaften  Mødeleder: Mogens Andersen.
   Indsamling til udsatte Batwaer (Rwanda og Burundi)

Søndag 31. 10.30: Gudstjeneste v/Ole Olsen.



Ugentlige aktiviteter
Søndag:  10.30: Børnekirke
Mandag: 19.00: Odense Brass Band
Mandag: 19.15: Gospelkoret ”Joyful 
Voices”
Tirsdag:  17.00: Fyraftensandagt og bøn
Tirsdag:  18.00: Adoration (lovsang og 
tilbedelse m.m.)
Onsdag:  19.30: SALT/LIGHT
Torsdag: 17.30: Hollufgård-Spejderne
Torsdag: 18.00: City-Spejderne
Cafe Klosterbakken har åbent:
Tirsdag - Torsdag: 14.00 - 17.00 og
Søndag 09.30 - 12.30

Omtaler
Kontaktoplysninger – 
menighedens præst:
Henrik Søndergaard vil kunne 
kontaktes på tlf. 61 30 21 54 eller 
e-mail: hks@baptistkirken-odense.
dk. Der er ingen fast kontortid, men 
præsten kan træffes efter forudgående 
aftale. Henrik Søndergaard har ferie i 
perioden 25/12 – 31/12 2023.

Fyraftensandagt og bøn:
Vi mødes hver tirsdag kl. 17.00 i 
menighedssalen, Sidste gang før jul 
bliver 5/12 – og første gang igen 
efter nytår den 9/1.

Menighedsrådsmøder i den kom-
mende fremtid:
Der er fastlagt følgende møder:28/11 
og 13/12 i 2023 og 23/1 2024. Evt. 
henvendelser både i mundtlig og 
skriftlig form til menighedsrådets 
formand senest 3 dage før mødets 
afholdelse.

Forhandlingsmødet den 7. januar 
2024:
Der afholdes forhandlingsmøde 
7. januar 2024 i menighedssalen. 
Vi starter med fællesspisning 
og går herefter videre med 
forhandlingsmødet.. Dagsorden 
udsendes med Nyhedsbrevet.

Torsten Wendel-Hansen



Adventskoncert 3. december kl. 19.00

Adventskoncert er forventning, fest og 
glæde. Stemningen er høj og kor og orke-
ster er parate til at give tilhørerne en fin 
og festlig oplevelse.

Gospelkoret Joyful Voices ledes af Caro-
line Møller Mouritzen og Matthias Bjør-
nestad ved flygelet. 
Odense Brassband ledes af John Ras-
mussen. Der er sammensat et festligt og 
afvekslende program, som vil markere, at 
julehøjtiden nærmer sig. Du får også lej-
lighed til at synge med på et par advents-
salmer, og du får et ord med på vejen af 
menighedens præst Henrik Søndergaard.

Efter koncerten kan der købes kaffe og æbleskiver. Kom selv - og tag din 
nabo med.
Koncerten er gratis.



EVANGELISK ALLIANCES BEDEUGE i 2024 – UGE 2

Vi nærmer os jo efterhånden årsskiftet, og en af de ting, som 
ligger fast ved starten på hvert år, er Evangelisk Alliances 
bedeuge.
Vi har været samlet i planlægningsudvalget, men der forelig-
ger endnu ikke et fuldstændigt program for ugen. Vi vil dog 
sørge for, at der bliver informeret om ugen i løbet af decem-
ber måned. Der vil komme til at ligge både bedetekster og 

programmer for den lokale uge i Odense i mellemgangen, og der vil være 
anledninger fra mandag til fredag i uge 2. Så husk at reservere hele denne 
uge i bøn.
Temaet i 2024 bliver ”Hele kirken bringer hele evangeliet til hele verden”. 
Noget vi har brug for i vor verden i denne tid med de mange forfærdelige 
ting, som sker.
Evangelisk Alliance samler i ugen i år primært penge ind til Sri Lanka 
gennem National Christian Evangelical Alliance of Sri Lanka. De har lavet 
hjælpeprogrammer med fokus på præster og menighedsledere i områder 
med forfølgelse.
Torsten Wendel-Hansen

Arkivet
Igennem mange år har menighedens arkiv været en 
del af vores dårlige samvittighed. Der ligger utroligt 
meget materiale og både tårnværelset og rummet 
nederst i tårnet har længe været proppet – også med 
meget andet, end det der burde høre hjemme i et 
arkiv. Eks: Hvad skal vi med 50 gamle sangbøger?
Heldigvis hørte Hanne Hansen, at vi søgte en arkivar, 

og hun har med stor entusiasme startet det store arbejde med at sortere, re-
gistrere, kassere og få ført ind elektronisk, hvad vi har liggende. Hun er nået 
langt; men der ligger stadig et stort arbejde foran med at få tingene på plads, 
så det er let at finde, hvad man behøver. Hun mangler også rummet nederst i  
tårnet. Heldigvis har Hanne gåpåmod – hun giver ikke op på halvvejen.
Tak til Hanne for det store arbejde, jeg glæder mig til at se det færdige resul-
tat; men også delresultat.
Kern



Nyt fra Kolding
Kolding-gruppen mødes til bibel-
studie en gang om måneden. Der 
kommer af og til nye mennesker 
med, som ønsker at studere Bibelen. 
Sidst var der en af de nye deltagere, 
som overraskede alle med at have 
brugt en del tid på at lave baptisti-
ske muffins-kager. 
Er der noget, der hedder det, spør-
ger du dig selv om?
Ja, efter sidste bibel-møde er det 
nu et begreb i vores dejlige gruppe. 
Det er Baptistkirkens logo, der er 
trykt på hver muffin, og det hele kan 
spises.

Jan Andreasen

Alfa kursus i Vejle Baptistkirke

Vi har haft 5 gange i Vejle med Alfa kursus, og det har været rigtig spæn-
dende og lærerigt.
To hold har brugt de skønne aftner på at lære hinanden bedre at kende. Folk 
er blevet fortrolige med hinanden, og især emnet “Tro” var så fantastisk at 
snakke med andre om, for hvor tit får man lige muligheden for at snakke 
med andre om noget så personligt som sin egen tro. Emnet kunne vi have 
brugt meget mere tid på.
Vi skiftes til at lave mad, og vi har mange, som har hjulpet til med at lave 
maden. Spaghetti med kødsovs, kylling i karry og tarteletter er blot nogle af 
de retter, vi har fået, og folk har virkelig nydt samværet med hinanden.
Vi glæder os enormt meget til næste gang, vi skal mødes.

Jan Andreasen



Indsamling til Dansk Røde Kors

Hvert år, den første søndag i oktober mdr., bliver der samlet ind til Dansk 
Røde Kors.  Der er et meget stort behov for hjælp til mange mennesker i den 
store verden. Den hjælp har aldrig været så påtrængende som i år. Midlerne 
fra indsamlingen går til Røde Kors’ arbejde for at yde livreddende hjælp 
til børn og voksne i bl.a. Ukraine, Afghanistan, Yemen, og andre steder i 
verden, hvor krige medfører store ødelæggelser, og mange mennesker derfor 
lever i ekstrem fattigdom. Nogle af midlerne går også til at støtte udsatte 
børnefamilier herhjemme.

På grund af klimaforandringer sker der nu oftere naturkatastrofer i hele 
verden – også tæt på os her i Danmark. Voldsomt vejr såsom tørke, brande, 
oversvømmelser og orkaner er bare eksempler. Mange steder bliver landets 
infrastruktur ødelagt, og det medfører store konsekvenser for flere mio. af 
mennesker.   
Der er stadigvæk krig i Ukraine, men også mange andre steder i verden, 
hvor tusindvis af uskyldige mennesker bliver dræbt, eller er på flugt, pga. 
konflikter lande imellem.
Derfor spiller Dansk Røde Kors arbejde en vigtig rolle. De gør en stor ind-
sats for at hjælpe de mennesker, der trænger mest.
På landsplan blev der indsamlet 14 mio. kr. - en mio mere end sidste år. I 
Odense fik vi indsamlet lidt over 188.000 kr. - Turen gik godt, og uden regn, 
for Jesus hørte min bøn, og var i mine tanker hele vejen. Tak GUD.

For et par dage siden, fik jeg en besked fra Gud: ”Colaborare ela tabare” på 
latin, dette betyder ”at samarbejde med hende.”
Gennem bøn, er vi tæt på Gud. Han giver os styrke til at udholde livets 
prøvelser og kampe. Han påvirker os på en god måde. Gud elsker os, og vil 
gerne have, at vi arbejder sammen, ikke splitter hinanden. Mat; 12, 30
Gud vil bygge os op til at tjene ham som et folk, og en kirke.



Så når vi beder til Gud, vil han handle på det, vi beder om. Bøn for at krige 
må stoppe og freden indfinde sig på jorden. En bøn til Gud for at skabe nyt. 
En bøn for en bedre verden med plads for alle.
Herre Jesus - Ære være dig - Livets Gud vi takker dig - Pris og magt er din 
til evig tid.
Tak for et godt vejr og for mange indsamlere.

Vesna Pelo

Beretning fra Estland
Kære Odense Baptistmenighed! 

Hermed får I igen lidt nyt fra øen Saaremaa i 
Estland. Næsten et år er gået, siden jeg sidst 
skrev, og der er selvfølgelig meget, man 
kunne skrive om. 
Ved siden af præstetjenesten fik jeg arbejde 
som sprogunderviser. Jeg blev ordineret som 
præst, og Krete fik arbejde som sekretær på 
en af øens folkeskoler. På den mere person-
lige og mindre arbejdsrelaterede side, fyldte 
jeg tredive år, og med det som en god und-
skyldning, arrangerede vi en tur til Schweiz 
for den estiske side af vores familie. 

I november fik jeg arbejde som valgfagsunderviser med dansk sprog på øens 
gymnasium. Femten elever valgte dansk, og med dem fik jeg mulighed for 
at gå igennem Gyldendals ”Sådan 1: Begynderdansk for udlændinge”, som 
gymnasiet købte til vores kursus. I forbindelse med valgfaget fik vi pænt 
besøg af den danske ambassadør, Niels Boel Abrahamsen, og vi fik fonds-
midler til at tage på studierejse til Bornholm for at opleve folkemødet, se 
gymnasiet, Campus-Bornholm, og mødes med foreningen Baltisk Bro. 
Foreningen Baltisk Bro havde med hjælp fra demokratifonden formidlet et 
samarbejde mellem Bornholm og Saaremaa i 90’erne. I løbet af de sidste år, 
er foreningen blevet genoprettet på Bornholm. Udover at samarbejde med 
foreningen i forbindelse med studieturen, var jeg i august med til at tage 
imod en gruppe af bornholmere bl.a. bestående af Bornholms borgmester, 
Jacob Trøst, og viceborgmester, Morten Riis, der besøgte Saaremaa for at 



genoprette samarbejde mellem øerne. 

Her i menigheden sker der også spændende ting og sager. I januar beslut-
tede vi at lukke for vores søndagsskole for at åbne et nyt ungdomsarbejde. 
Vi begyndte at mødes med børnene fredag aften i stedet for søndag formid-
dag, hvilket gav mulighed for, at jeg kunne være mere engageret i arbejdet 
med dem. Alle børnene begyndte at komme, og med det samme tog de deres 
klassekammerater med i kirken. Så vi har oplevet en fordobling af antallet af 
børn, som kommer i kirken i løbet af ugen. Det bedste er, at vi elsker vores 
fredag aften og børnene elsker at komme til ungdomsaften. 

I foråret er jeg blevet en del af de estiske kirkers råd (på estist Eesti Kirikute 
Nõukogu), hvilket ledes af den lutherske ærkebiskop, den katolske biskop 
og baptistkirkens generalsekretær. Alle kirkeretninger har tre repræsentanter 
i rådet, hvor jeg sidder som en af pinsekirkens repræsentanter. Vi mødes i 
rådet månedligt, som regel i Tallinn. Vi arbejder bl.a. med forenet formid-
ling fra kirkerne til medierne og til regeringen. Det er et utroligt spændende 



arbejde, og jeg er meget stolt af det tværkirkelige fællesskab blandt kirkerne 
både lokalt i Kuressaare og på landsplan i hele Estland. 

Til sidst vil jeg endnu en gang sige tusind tak for al støtten og opbakningen, 
som menigheden har givet de sidste par år. 
Med ønske om Guds velsignelse,

Simon Graf
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Det største under i verden
”Mangfoldige gange og på mangfol-
dige måder har Gud i fortiden talt til 
fædrene gennem profeterne, men nu 
ved dagenes ende har han talt til os 
gennem sin søn”. 
(Hebr. 1, 1 – 2)

Nogle gange hører vi folk sige: Hvad 
er højest? Himmelbjerget eller et tor-
denskrald?
Vi prøver nogle gange at lave syste-
mer for, hvad der er det bedste eller 
det værste.
Hvad er det største under? En uhelbre-
delig sygdom, der på uforklarlig vis 
forsvinder eller at et barnløst par, der 
efter at være opgivet af sygehusvæse-
net får et barn?
Det giver ikke mening at rangordne 
det, for det handler om, hvad der gør 
den største forskel hos dem, der ople-
ver det.

Når vi i december taler om Jesu fød-
sel, er det lidt det samme. For nogle 
er det ikke noget, de bruger tid på at 

mindes. For andre er det det største 
mirakel, der nogensinde er sket. At 
Gud blev menneske.
Men uanset hvor stort eller småt, vi 
synes det er, så er det da et kæmpe 
mirakel, at Gud kan sende sin søn ned 
som et lille foster i Marias mave og 
bliver født som et lille barn.

Og det er helt uforståeligt, at Jesus var 
villig til at lade sig føde ind i vores 
verden. Han levede i en langt bedre 
verden hos sin himmelske far, men var 
villig til at give afkald. ”Således elske-
de Gud verden, at han gav sin enbårne 
søn”, fortæller Johannes.
Julen er en fejring af, at Gud elsker os 
så højt, at han sendte Jesus til vores 
jord for at frelse os.
Det kan være svært at rangordne 
gaver, men Bibelen taler om en helt 
speciel gave: Hvis vi tager imod Guds 
søn i tro, får vi et nyt liv, der varer 
evigt. Det er stort. Måske det største 
under i verden.

Kærlig hilsen Henrik Søndergaard


